

Olecko, 31 lipca 2017r.

Pan Wojciech Szymalski

GKO.602.11.2015

W odpowiedzi na wniosek z dnia 27 lipca 2017r. o udostępnienie informacji publicznej na podstawie ustawy z dnia 6 września 2001r. o dostępie do informacji publicznej (Dz. U. z 2016 poz. 1764) przedstawiam zakres informacji, których dotyczy wniosek:

1. Czy samorząd posiada Plan Gospodarki Niskoemisyjnej? Jeśli tak to kiedy został uchwalony i kiedy przewiduje się jego aktualizację.
Ad. 1. Tak, Gmina Olecko posiada Plan Gospodarki Niskoemisyjnej. Został uchwalony przez Radę Miejską w Olecku uchwałą ORN.0007.51.2016 z dnia 23 czerwca 2016r. Na dzień dzisiejszy nie przewiduje się jego aktualizacji.
2. Czy na podstawie Planu realizowane są w samorządzie programy wsparcia (dofinansowania lub edukacji) dla działań w zakresie wymiany źródeł ciepła, instalowania OZE lub termomodernizacji budynków prywatnych, w szczególności wielorodzinnych (programy skierowane do wspólnot i spółdzielni mieszkaniowych)? Jeśli tak, prosimy o wskazanie nazw tych programów i wydziałów je obsługujących?
Ad. 2. Obecnie na podstawie uchwały nr ORN.0007.14.2017 Rady Miejskiej w Olecku z dnia 24 lutego 2017r. w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowej na dofinansowanie zadań służących ochronie środowiska w zakresie ochrony powietrza i ochrony wód, ze środków budżetu gminy przeznaczonych na finansowanie ochrony środowiska i gospodarki wodnej, jest realizowany program wymiany starych nieefektywnych kotłów węglowych na źródła proekologiczne .
3. W jaki sposób samorząd przygotowuje się do wdrożenia nowych przepisów dotyczących zmian w ustawie o gospodarowaniu odpadami – Rozporządzenie Ministra Środowiska z dnia 29 grudnia 2016r. w sprawie szczegółowego sposobu selektywnego zbierania wybranych frakcji odpadów? Czy samorząd już przystąpił do wdrażania segregacji odpadów? Jeśli nie, kiedy rozpoczną się prace nad zmianami i jak jest planowana data wdrożenia nowego systemu?
Ad. 3. Gmina Olecko nie przystąpiła w tym roku do wdrażania szczegółowego sposobu segregacji odpadów. Obecnie od 1 lipca 2017 r do 30 czerwca 2021 r. obowiązuje czteroletnia umowa na odbiór odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości położonych na terenie Gminy Olecko, podczas której nadal obowiązuje dualny system segregacji odpadów komunalnych (segregacja na dwie frakcje: 'mokra'/'sucha') Wobec powyższego w Gminie Olecko dopiero od 1 lipca 2021 r. będzie obowiązywać nowy system segregacji.

Otrzymują:

1. adresat
2. a/a

Z up. Burmistrza
Sławomir Barński
Kierownik Wydziału
Gospodarki Komunalnej i Ochrony
Środowiska